
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal

DECRETO Nº 021 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

SÚMULA: Dispõe sobre a Programação Financeira da 
Receita e Cronograma da Execução Mensal e Bimestral 
de Desembolso para o exercício de 2021, e dá outras 
providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI

D E C R E T A:

ART. 1º - Em atendimento ao disposto no Art. 8º da lei 
Complementar nº 101(Lei de responsabilidade Fiscal), 
fica estabelecido a Programação Financeira da Receita 
e o Cronograma da Execução Mensal e Bimestral de 
Desembolso, para o exercício financeiro de 2021 do 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, de conformidade 
com os anexos deste Decreto. 

ART. 2º - As receitas previstas no Orçamento Programa 
em execução no corrente exercício financeiro, aprovado 
pela Lei Municipal 1441/2020 ficam desdobradas na forma 
demonstrada no anexo deste Decreto, em cumprimento á 
Legislação.

ART. 3º Este Decreto entrará em vigor no dia 6 de Janeiro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 06 
de Janeiro de 2021.

LUZIA  HARUE SUZUKAWA
PREFEITA 

DECRETOS

ANEXOS

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�



Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

ANEXOS



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 3

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

ANEXOS



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 4



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 5



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 6

ANEXOS



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 7



Jornal Oficial do Município de Tamarana

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 8

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�



Jornal Oficial do Município de Tamarana

����������������

�������������
�������
��������
�

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 9

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 10

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 11

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

����������������

�������������
�������
��������
�

ANEXOS



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 12



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 13



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 14



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 15



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 16

ANEXOS



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 17



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 18



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 19



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2021 Edição 1.531 - Ano XVI - Semanal - Página 20

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Márcio Nunes de Oliveira

Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


